Gleichzeitige Abschrift in cod. 15, S. 162 (B) und moderne Abschrift (C),
 40 beide in Wien. — *Briefe der Veste Baden fol. 35 ebenda.

*Lichnowsky 4, n° 72. — *A. Huber S. 185, n° 122.

Nos Rud[olfus] etc. universis et singulis presentibus et futuris, quos subscriptum tangit negocium vel quomodolibet in futurum tangere poterit, significari cupimus per presentes, quod nos pensatis debite multiplicibus et fructuosius obsequiis ac sincere fidelitatis meritis, quibus magnificus Lud[owicus] 5 comes Novicacstri super lacu, noster consanguineus, eiusque progenitores recolende memorie nobis et nostris prioribus indesinenti studio astiterunt hactenus et ipse ac ipsius nati adhuc nobis et nostris utiliter assistere poterunt in futurum, matura deliberatione prehabita ac ex certa scientia nomine nostro, Frid[erici], Alb[erti] et Leupoldi fratrum nostrorum, ducum et dominorum 10 dictarum terrarum, castrum dictum die Landern cum suis adiacentibus septis ac aliis ad ipsum spectantibus in lacu et intra duos amnes seu fluvios comprehensis Lausanensis dyocesis, quod eidem Lud[owico] iure proprietatis et directi domini pertinebat et pro precio duorum milium florenorum iuste vendicionis tytulo ad manus illustris quondam principis memorie inclite domini 15 Albe[rti], olim ducis Austrie, nostri genitoris, per eundem Lud[owicum] absolute et simpliciter resignatum est,^{a)} sepe dicto Ludowico nomine suo et omnium heredum suorum utriusque sexus iure seu consuetudine Gallicorum a nobis et nostris heredibus in feodum possidendum contulimus et locavimus, locamus et conferimus per presentes. Item theloneum seu pedagium penes 20 vel per Belam Aquam, qui locus inter Cletas et Joygni situatur, necnon auctoritatem eudendi monetam auream vel argenteam in opido seu burgo Novicacstri dicte dyocesis, que prefatus Lud[owicus] a sacro Romano imperio tenebat in feodum et que invictissimus dominus Karolus, Romanorum imperator semper augustus et Boemie rex, ob resignacionem liberam et ad instantes 25 preces eiusdem Lud[owici] memorato nostro genitori et suis heredibus locavit et contulit a Romano imperio tenendam in feodum, antedicto Lud[owico] sub pretactis tenore et forma quo supra nomine contulimus et locavimus ac presentibus locamus et conferimus a nobis, dictis nostris fratribus et heredibus in retrofeodum possidenda observatis [ad] omnia^{b)} premissa et eorum quod- 30 libet sollempnitatibus debitis et consuetis, iure tamen nobis et nostris heredibus in prenotatis feodis debito reservato per omnia harum testimonio litterarum. Dat. Wiene, non. Augusti, anno [mccc]l nono, indictione xii.